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Rheinmetall zdecydował o rozwijaniu potencjału produkcyjnego w Rumunii. W tym celu
tworzy lokalną sieć produkcji angażującą tamtejszy przemysł i nawiązując partnerstwa
z rumuńskimi przedsiębiorstwami. Działania te są ukierunkowane na zwiększenie
swojej obecności w Rumunii i uzyskanie statusu głównego producenta i dostawcę usług
wsparcia dla rumuńskich sił zbrojnych. Mają również przynieść setki miejsc pracy w
lokalnym przemyśle.

Zaangażowanie Rheinmetalla w
Rumunii obejmie produkcję bojowych
wozów piechoty Lynx, amunicji
średniokalibrowej i ładunków
miotających / Zdjęcie: Rheinmetall

Niemieckie przedsiębiorstwo rozwija w Rumunii swój potencjał w produkcji bojowych
wozów piechoty, amunicji i prochu. Ponadto w perspektywie długoterminowej zamierza
rozwijać usługi szkoleniowe wespół z rumuńskim przemysłem, czego efektem będzie
utworzenie tzw. centrum doskonałości w obszarze szkolenia i edukacji.

Budowana sieć lokalnych przedsiębiorstw obejmuje m.in. Rheinmetall Automecanica,
czyli dawną Automecanica Mediaș przejętą przez niemiecki podmiot w zeszłym roku.
Głównymi partnerami Rheinmetalla na rumuńskim rynku są Uzina Automecanica
Moreni, Interactive Software SRL i MarcTel-SIT. Zaangażowanie ich w proces zakupów i
produkcji powinno się przełożyć na silniejszą integrację lokalnego przemysłu z
łańcuchem produkcyjnym.

Najważniejszym przedsięwzięciem dotyczącym Rumunii będzie lokalna produkcja
bojowych wozów piechoty Lynx przez Rheinmetall Automecanica. Przeniesienie
produkcji ma zaowocować mniejszą zależnością Rumunii od zewnętrznych dostawców.
Ruch ten można odczytywać jako chęć zwiększenia szans niemieckiego producenta w
postępowaniu na 298 nowych bojowych wozów piechoty dla rumuńskich wojsk
lądowych.
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Drugim istotnym projektem będzie zaangażowanie zakładu Rheinmetall Munitions
omania w produkcję amunicji średniokalibrowej dla bwp i systemów obrony
powietrznej. Z kolei Victoria Explosive Powder Factory będzie dostarczać ładunki
miotające na bazie uzyskanych od Rheinmetalla technologii. Oferta niemieckiego
przedsiębiorstwa uzupełniana będzie przez usługi wsparcia technicznego i eksploatacji
sprzętu wojskowego.

Zapowiedziane do utworzenia w Rumunii Rheinmetall Excellence Centre będzie
wyposażone w najnowsze symulatory i kompleksowe programy szkoleniowe. Zapewni
ono rumuńskim pracownikom praktyczne doświadczenia i wiedzę techniczną w
zakresie użycia, obsługi technicznej i rozwijania zaawansowanych technologii – głównie
dotyczących bwp Lynx. Niemiecki podmiot zapewni potrzebny transfer know-how w
tym zakresie (Rumunia poszukuje bwp, 2025-05-06).
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